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ZAPISNIK 
sa treće sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 27. decembra 2016. godine 
 
 Sjednica je počela u 9:35 časova. 
 Predsjedavao je  Vujica Lazović, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Predrag Sekulić, Filip Vuković, Branko Čavor, Petar 
Smolović, Jovanka Laličić i Genci Nimanbegu. 

Poslanik,  Adrijan Vuksanović, u skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
zamijenio je poslanika Genci Nimanbegua na početku sjednice. 

Sjednici su, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, prisustvovali: 
Darko Radunović, ministar finansija i Olja Uskoković, načelnica Direkcije za obračun i kontrolu 

zarada u  Miinistarstvu finansija. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  

 Za sjednicu je utvrđen sljedeći 
 

DNEVNI RED: 
 

1. Predlog zakona o izmjeni zakona o finansiranju političkih subjekata i kampanja, koji su 
podnijeli poslanici: Petar Ivanović, Miodrag Vuković, Predrag Sekulić i Filip Vuković 

 
2. Tekuća pitanja. 

 

*     *     * 
 

Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O FINANSIRANJU POLITIČKIH 
SUBJEKATA I KAMPANJA, koji su podnijeli poslanici: Petar Ivanović, Miodrag Vuković, 

Predrag Sekulić i Filip Vuković. 
 
Predsjednik Odbora, Vujica Lazović, podsjetio je da je Predlog zakona o izmjeni Zakona 

o finansiranju političkih subjekata i kampanja dostavljen Odboru 26. decembra 2016. godine. 
Uvodno obrazloženje o Predlogu zakona o izmjeni Zakona o finansiranju političkih 

subjekata i kampanja, dao je predstavnik predlagača, poslanik Predrag Sekulić. 
Odbor je, nakon obrazloženja predstavnika predlagača, odlučio da podnese Skupštini 

sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 
Odbor se u uvodnom obrazloženju predstavnika predlagača upoznao sa razlozima za 

donošenje izmjene Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja  kojim se 
predlaže smanjenje budžetskih sredstava za finansiranje redovnog rada političkih subjekata u 
Skupštini Crne Gore sa 0,6% na 0,5% u cilju otklanjanju rizika nestabilnosti javnih finansija. 

Na Odboru je konstatovano da bi se primjenom predložene izmjene ostvarile uštede u 
Budžetu Crne Gore za 2017. godinu u iznosu od oko 863 hiljade eura.  
 

Odbor je ukazao da je neophodno, u skladu sa navedenim, izvršiti izmjene u Predlogu 
zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, i zadužio predstavnike predlagača Budžeta da 
iste izvrše u skladu sa utvrđenom procedurom. 
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Nakon izjašnjavanja Odbor je, sa sedam glasova „za“ odlučio da predloži Skupštini da 
usvoji Predlog zakona o izmjeni Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja. 

 
Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 

 

Druga tačka – Tekuća pitanja 
 

a) PREDLOG AMANDMANA PREDLAGAČA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA 
I DOPUNAMA ZAKONA ZAKONA O ZARADAMA ZAPOSLENIH U JAVNOM 
SEKTORU. 

 

Sjednici su povodom navedene tačke dnevnog reda prisustvovali: Darko Radunović, 
ministar finansija i Olja Uskoković,  načelnica Direkcije za obračun i kontrolu zarada u  

Miinistarstvu finansija. 
Uvodno obrazloženje o Predlogu amandmana na Predlog zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru dao je Darko Radunović, ministar 
finansija. 
 U raspravi su učestvovali poslanici, Filip Vuković i Branko Čavor. 
 

Nakon rasprave i dogovora sa predstavnikom predlagača, Odbor je odlučio, 
jednoglasno, da na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaradama zaposlenih u 
javnom sektoru podnese sljedeći 

 
AMANDMAN  

 U članu 4, u novododatom članu 48a, riječi „u 2017. i 2018. godini“ zamjenjuju se 
riječima „u periodu od 31. marta 2017. godine do 31. decembra 2018. godine“. 

 
OBRAZLOŽENJE 

Ustavom Crne Gore je određeno da se socijalni položaj zaposlenih usklađuje u 
Socijalnom savjetu, koji čine predstavnici sindikata, poslodavaca i Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu započeti socijalni dijalog sa predstavnicima reprezentativnih sindikata 
Crne Gore, koji je složen i stabilan mehanizam, koji se zasniva na iskrenoj želji socijalnih 
partnera, Vlade Crne Gore i sindikata, da dijalog grade na međusobnom povjerenju, predloženi 
amandman ima za cilj usaglašenost predloženog člana zakona, koji se odnosi na socijalni 
položaj zaposlenih, sa reprezentativnim sindikatima Crne Gore. 
 

Predstavnik predlagača prihvatio je navedeni amandman tako da isti postaje sastavni 
dio teksta Predloga zakona. 

 
Odbor je nakon rasprave ukazao da je neophodno, u skladu sa navedenim, izvršiti izmjene 

u Predlogu zakona o budžetu Crne Gore za 2017. godinu, i zadužio predstavnike predlagača 
Budžeta da iste izvrše u skladu sa utvrđenom procedurom. 
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b) Predsjednik Odbora, Vujica Lazović, obavijestio je članove da je Odbor, u skladu sa 
članom 137 Poslovnika Skupštine Crne Gore, do početka sjednice, dobio mišljenja četiri 
radna tijela, koja su kao zainteresovani odbori razmotrili Predlog budžeta za 2017. 
godinu u dijelu oblasti za koje su nadležni. Shodno Mišljenju Odbora za turizam, 
poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje Odbor je na drugoj sjednici, održanoj 23. 
decembra 2016. godine, podnio amandman. Zatim je naveo da u dostavljenim 
mišljenjima: Odbora za evropske integracije, Odbora za bezbjednost i odbranu i Odbora 
za ljudska prava ima određenih sugestija ali ne i konkretnih amandmana. Takođe, je 
naveo da se u toku dana može očekivati još mišljenja zainteresovanih odbora, kao i da 
ukoliko bude konkretnih amandmana isti će se razmotriti na sjednici koja će biti sazvana 
naknadno. 
 

*     *     * 
Sjednica je završena u 09:50 časova. 

*     *     * 
 
 

Broj: 00-63-07/16- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                   PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                           Prof. dr Vujica Lazović, s.r. 
 

 
 
 

Treća sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, 
održana 27. decembra 2016. godine 

 
REZULTATI GLASANJA 

                                                                           O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

PREDLOG ZAKONA O 
IZMJENI ZAKONA O 
FINANSIRANJU 
POLITIČKIH  
SUBJEKATA I 
KAMPANJA, KOJI SU 
PODNIJELI POSLANICI: 
PETAR IVANOVIĆ, 
MIODRAG VUKOVIĆ, 
PREDRAG SEKULIĆ I 
FILIP VUKOVIĆ 

Vujica Lazović 
Predrag Sekulić 
Filip Vuković 
Branko Čavor 
Petar Smolović 
Jovanka Laličić  
Genci Nimanbegu 
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